

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: UBERABA

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 24/07/2018 10:16:47

Data Base: 28/02/2018

Periodicidade: Primeiro Bimestre

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	SUBTOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
Rec. Tributária	11.802.504,64	10.907.945,79	11.499.179,52	11.819.873,29	46.029.503,24
Rec. de Contribuições	7.045.191,47	7.083.051,96	7.099.003,03	6.943.090,14	28.170.336,60
Rec. Patrimoniais	4.080.256,73	2.258.271,96	1.993.585,58	2.844.686,73	11.176.801,00
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	9.584.814,80	9.395.849,93	10.293.190,79	9.577.987,03	38.851.842,55
Transf. Correntes	50.654.756,26	45.729.727,63	44.654.139,23	47.482.317,38	188.520.940,50
Cota Parte do FPM	4.938.816,92	5.950.435,90	6.749.742,51	6.221.343,82	23.860.339,15
Cota Parte do ICMS	17.010.058,45	17.580.091,76	17.093.386,76	18.108.892,36	69.792.429,33
Cota Parte do IPVA	8.608.827,86	2.894.481,69	2.851.191,75	3.069.209,83	17.423.711,13
Cota Parte do IPI	180.520,74	218.239,82	204.751,42	205.889,92	809.401,90
Transf. do FUNDEB	7.968.025,94	7.711.282,14	7.855.064,58	7.765.809,46	31.300.182,12
Convênios	1.738.726,54	0,00	341,24	2.074.035,22	3.813.103,00
Outras Transferências	10.209.779,81	11.375.196,32	9.899.660,97	10.037.136,77	41.521.773,87
Demais Rec. Correntes	6.857.298,81	5.975.273,89	4.402.672,83	4.710.673,24	21.945.918,77
(-) Deduções da Receita Corrente	-222.801,43	-952.041,85	-455.556,84	-12.697,87	-1.643.097,99
(-) Deduções de Receitas para Formação do	-6.178.725,70	-5.361.037,68	-5.408.195,54	-5.554.447,25	-22.502.406,17
<b>SOMA</b>	<b>83.623.295,58</b>	<b>75.037.041,63</b>	<b>74.078.018,60</b>	<b>77.811.482,69</b>	<b>310.549.838,50</b>
<b>(-) EXCLUSÕES</b>					
Contr. Servidores à Prev. Própria	3.630.364,37	1.599.176,18	2.493.354,81	1.929.206,76	9.652.102,12
Compens. entre Reg. de Prev.	534.017,69	1.246.011,63	431.144,20	387.586,33	2.598.759,85
Contr. Patronal à Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: UBERABA

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 24/07/2018 10:16:47

Data Base: 28/02/2018

Periodicidade: Primeiro Bimestre

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	SUBTOTAL
<b>(-) EXCLUSÕES</b>					
Autarquias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empr. Públ. Depend.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOMA</b>	<b>4.164.382,06</b>	<b>2.845.187,81</b>	<b>2.924.499,01</b>	<b>2.316.793,09</b>	<b>12.250.861,97</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA</b>	<b>79.458.913,52</b>	<b>72.191.853,82</b>	<b>71.153.519,59</b>	<b>75.494.689,60</b>	<b>298.298.976,53</b>
MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	SUBTOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
Rec. Tributária	12.582.929,46	13.185.643,58	11.161.905,86	11.660.560,45	48.591.039,35
Rec. de Contribuições	6.491.445,29	6.459.977,17	6.369.930,00	5.655.191,79	24.976.544,25
Rec. Patrimoniais	4.821.287,23	4.112.072,29	3.497.338,92	1.934.041,73	14.364.740,17
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	9.694.303,18	10.578.181,47	10.892.138,15	10.675.913,56	41.840.536,36
Transf. Correntes	42.819.231,94	41.880.825,25	47.681.194,82	45.248.312,69	177.629.564,70
Cota Parte do FPM	8.032.712,72	5.449.327,31	4.575.599,52	5.185.460,24	23.243.099,79
Cota Parte do ICMS	15.180.315,50	17.091.728,06	23.123.593,68	20.037.964,84	75.433.602,08
Cota Parte do IPVA	2.086.444,89	1.390.866,12	1.069.159,26	917.139,46	5.463.609,73
Cota Parte do IPI	231.493,39	216.622,51	231.166,46	291.646,75	970.929,11
Transf. do FUNDEB	7.252.629,03	7.199.544,13	7.353.111,71	6.783.685,60	28.588.970,47
Convênios	5.000,00	1.844.214,30	566,79	5.282,64	1.855.063,73
Outras Transferências	10.030.636,41	8.688.522,82	11.327.997,40	12.027.133,16	42.074.289,79
Demais Rec. Correntes	6.348.132,55	5.477.547,59	4.517.783,05	4.641.636,38	20.985.099,57

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art.53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: UBERABA

ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/Hora de geração do relatório: 24/07/2018 10:16:47

Data Base: 28/02/2018

Periodicidade: Primeiro Bimestre

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	SUBTOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
(-) Deduções da Receita Corrente	-69.215,57	-46.809,67	-31.599,14	-105.992,86	-253.617,24
(-) Deduções de Receitas para Formação do	-4.491.218,19	-4.850.616,16	-5.850.182,03	-5.711.232,22	-20.903.248,60
<b>SOMA</b>	<b>78.196.895,89</b>	<b>76.796.821,52</b>	<b>78.238.509,63</b>	<b>73.998.431,52</b>	<b>307.230.658,56</b>
<b>(-) EXCLUSÕES</b>					
Contr. Servidores à Prev. Própria	2.053.312,26	2.074.980,68	2.012.451,51	1.858.815,04	7.999.559,49
Compens. entre Reg. de Prev.	394.223,01	429.480,22	386.462,23	740.148,15	1.950.313,61
Contr. Patronal à Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transf. Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autarquias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empr. Públ. Depend.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOMA</b>	<b>2.447.535,27</b>	<b>2.504.460,90</b>	<b>2.398.913,74</b>	<b>2.598.963,19</b>	<b>9.949.873,10</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA</b>	<b>75.749.360,62</b>	<b>74.292.360,62</b>	<b>75.839.595,89</b>	<b>71.399.468,33</b>	<b>297.280.785,46</b>

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o Exercício
<b>RECEITAS CORRENTES</b>							
Rec. Tributária	12.486.330,08	12.643.741,91	43.990.176,22	12.984.256,42	82.104.504,63	176.725.047,22	8.991.529,88
Rec. de Contribuições	7.626.664,55	7.358.709,56	4.754.480,83	4.442.618,17	24.182.473,11	77.329.353,96	802.190,93
Rec. Patrimoniais	1.278.313,33	2.932.285,99	3.670.903,89	2.453.171,30	10.334.674,51	35.876.215,68	0,00
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o Exercício
<b>RECEITAS CORRENTES</b>							
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	9.778.810,59	10.055.329,18	6.246.093,82	7.541.867,28	33.622.100,87	114.314.479,78	0,00
Transf. Correntes	43.367.892,06	56.275.266,53	63.412.857,52	57.600.344,07	220.656.360,18	586.806.865,38	0,00
Cota Parte do FPM	5.333.609,02	10.262.163,59	6.503.269,75	8.501.807,47	30.600.849,83	77.704.288,77	0,00
Cota Parte do ICMS	19.517.679,28	22.167.042,53	23.423.474,61	19.867.246,05	84.975.442,47	230.201.473,88	0,00
Cota Parte do IPVA	721.750,49	542.970,00	9.598.581,04	7.419.072,28	18.282.373,81	41.169.694,67	11.916.720,20
Cota Parte do IPI	250.400,55	316.998,87	332.763,68	339.426,43	1.239.589,53	3.019.920,54	624.770,49
Transf. do FUNDEB	7.231.119,18	8.216.624,05	13.323.191,59	9.220.709,86	37.991.644,68	97.880.797,27	21.255.687,38
Convênios	52.982,02	139,62	10.000,00	260.000,00	323.121,64	5.991.288,37	2.140.424,64
Outras Transferências	10.260.351,52	14.769.327,87	10.221.576,85	11.992.081,98	47.243.338,22	130.839.401,88	141.722.376,90
Demais Rec. Correntes	3.588.949,85	8.971.942,40	13.360.442,31	8.029.271,10	33.950.605,66	76.881.624,00	20.161.907,58
(-) Deduções da Receita Corrente	-261.608,68	-92.837,74	-59.783,23	-287.735,72	-701.965,37	-2.598.680,60	-16.292.260,05
(-) Deduções de Receitas para Forma	-5.277.929,66	-6.138.639,19	-8.090.712,99	-7.231.615,42	-26.738.897,26	-70.144.552,03	-15.752.928,51
<b>SOMA</b>	<b>72.587.422,12</b>	<b>92.005.798,64</b>	<b>127.284.458,37</b>	<b>85.532.177,20</b>	<b>377.409.856,33</b>	<b>995.190.353,39</b>	<b>477.775.457,28</b>
<b>(-) EXCLUSÕES</b>							
Contr. Servidores à Prev. Própria	2.889.996,86	2.572.616,76	831.398,05	321.379,75	6.615.391,42	24.267.053,03	
Compens. entre Reg. de Prev.	647.541,43	0,00	2.809.670,68	454.056,60	3.911.268,71	8.460.342,17	
Contr. Patronal à Prev. Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transf. Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Fundações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Autarquias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Empr. Públ. Depend.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o Exercício
(-) EXCLUSÕES							
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>SOMA</b>	<b>3.537.538,29</b>	<b>2.572.616,76</b>	<b>3.641.068,73</b>	<b>775.436,35</b>	<b>10.526.660,13</b>	<b>32.727.395,20</b>	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA</b>	<b>69.049.883,83</b>	<b>89.433.181,88</b>	<b>123.643.389,64</b>	<b>84.756.740,85</b>	<b>366.883.196,20</b>	<b>962.462.958,19</b>	
	<b>NOME</b>			<b>CPF</b>		<b>CRC</b>	
Prefeito:	Paulo Piau Nogueira			166.943.686-15			
Contador:	Cláudio Henrique Ferreira			005.549.586-94		074072	
Controle Interno:	Carlos Magno Bracarense			044.386.546-96			